РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОГОРСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от   «01»  марта   2024 года                                                            №21

«Об утверждении плана мероприятий  по противодействию  нелегальной

миграции,  социальной и  культурной адаптации мигрантов  на территории

Белогорского  сельского  поселения Кумылженского муниципального района

Волгоградской области   на   2024  год»

     В соответствии с «Концепцией государственной миграционной политики Российской

Федерации на период до 2025 года»,   Федеральным  законом  от 6 октября 2003 года № 131 –

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом №114-ФЗ от 25.07.2002 года «О противодействии экстремистской

деятельности»

ПОСТАНОВЛЯЕТ :

 1.  Утвердить план мероприятий по противодействию нелегальной миграции,

социальной и культурной адаптации мигрантов на территории Белогорского  сельского

поселения   на   2024   год  согласно приложению.

         2.   Настоящее  постановление  подлежит  обнародованию  в МКУК «Белогорский

ЦК и БО»  и размещению  на официальном сайте администрации Белогорского сельского

поселения в  сети  Интернет.

         4.   Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Белогорского

сельского поселения                                                                       Е.И. Пономарева

Приложение

к постановлению

администрации Белогорского

сельского поселения  №21   от

01.03.2024г.

ПЛАН
Мероприятий по противодействию нелегальной миграции, социальной и

культурной адаптации мигрантов на территории Белогорского  сельского

поселения   в   2024 году

№

п\п

Наименование мероприятия Срок исполнения Исполнитель

Проведение  согласованных мероприятий в

области учета иностранных граждан,

пребывающих на временное проживание на

территории Белогорского  сельского

поселения (с учетом  Жилищного кодекса

Российской Федерации)

Постоянно
    Администрация поселения

Проведение работы по разъяснению

работодателям и иностранным гражданам

порядка осуществления временной

трудовой деятельности на территории

Белогорского  сельского поселения

Постоянно
Администрация

  поселения

Создание актуального банка данных по

учету иностранных граждан, временно или

постоянно проживающих на территории

Белогорского  сельского поселения

Постоянно
   Администрация поселения

Обеспечение контроля за эксплуатацией и

содержанием жилищного фонда.

Осуществление инвентаризации за

пустующими строениями,

реконструируемых жилых домов, принятие

мер по исключению возможности

проникновения и проживания в них

иностранных граждан

Постоянно

Администрация поселения

Уведомление  органов миграционной

службы по выявленным фактам о

прибытии иностранных граждан на

территорию Белогорского  сельского

поселения

Постоянно

    Администрация поселения